П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
с. Аршаново                                                                                    30 ноября  2012 года

17:00 час.

Место проведения – здание Администрации Аршановского сельсовета

         Присутствовали: представители Совета ветеранов Аршановского сельсовета, руководители предприятий, учреждений и организаций, различных форм собственности, расположенных на территории сельсовета, учителя школ, предприниматели, работники Администрации Аршановского сельсовета, жители села Аршаново, аал Сартыков.
Всего – 53 человека

         Председательствовала: И.о.Главы Аршановского сельсовета  - Нарылкова Оксана Васильевна
         Вступительное слово: Нарылковой Оксане Васильевне, которая   выступила с докладом по вопросу проведения публичных слушаний,  проинформировала присутствовавших с проектом  генерального плана. Проект  генерального плана  разработал  ООО Научно-производственный центр «Земельные ресурсы Сибири» г. Омск. Генеральный план  необходим  для дальнейшего  развития сельского поселения.

Публичные слушания  назначены постановлением  администрации Аршановского сельсовета от 26.10. 2012года № 110.
         Вопрос  публичных слушаний:

Обсуждение  проекта генерального плана Аршановского сельсовета
         Слушали: И.о.Главы Аршановского сельсовета  Нарылкову Оксану Васильевну по существу обсуждаемого вопроса.
Житель с. Аршаново  Конгарова В.А. предложила внести в проект генплана строительство общественной бани, прачечной.

-Как повлияет открытие планируемого угольного разреза на генеральный план поселения?
Житель с. Аршаново Котожекова С.В. предложила
- запланировать  строительство спортивного комплекса с размещением в нем бассейна и стадиона в  с. Аршаново
- указать предполагаемое строительство открытого рынка в селе Аршаново.

- указать предполагаемое строительство автозаправки в с. Аршаново

-указать предполагаемое дополнительно строительство школы в с. Аршаново
Жительница аала Сартыков, Сазанакова Л.А. предложила

- указать предполагаемое строительство спортивного зала в аале Сартыков
Житель с. Аршаново Карачаков В.И. предложил

-  указать предполагаемое строительство пункта временного размещения ТБО
Житель аала Сартыков  Аршанов Н.Н., уточнил
- указать предполагаемое строительство водопровода в аале Сартыков
Житель с. Аршаново Тутатчикова М.А. задала вопрос

- Сколько составит санитарно-защитная зона в случае строительства угольного разреза возле с.Аршаново, уточнить границы размещения планируемого разреза на карте с обозначением санитарно-защитной зоны.
Председатель: Нарылкова О.В. Ваши предложения и замечания будут учтены. Других вопросов не поступило.
Вывод  по результатам публичных слушаний:
Одобрить представленный  на обсуждение проект генерального плана Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия с учетом представленных изменений в материалы проекта и рекомендовать ООО Научно-производственный центр «Земельные ресурсы Сибири» внести необходимые изменения в проект генерального плана.

В связи с отсутствием вопросов на выступление по обсуждению проекта

генерального плана Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакаксия предложено публичные слушания считать завершенными.

Публичные слушания по проекту генерального плана Аршановского сельсовета завершены.

Голосовали:

«За»-52

«Против»-0

«Воздержались»-0

И.о. Главы Аршановского сельсовета                               О.В. Нарылкова

Секретарь                                                                             А.А. Чепчигашева